
Comune di Verdellino
Provincia di Bergamo

                     C.A.P.  24040                               Piazza Don Martinelli, 1                        
_________________________________________________ 

DETERMINAZIONE  

Registro Generale n. 166 del 16/04/2024 

SETTORE N. 6 - POLIZIA LOCALE - PROTEZIONE CIVILE E COMMERCIO 

Registro Settoriale n. 25

COPIA

Oggetto:

RETTIFICA ERRORE MATERIALE BANDO DI CONCORSO 
PUBBLICO PER ESAMI PER L’ASSUNZIONE A TEMPO 

PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 UNITÀ DA ASSEGNARE 
ALL’AREA DEGLI ISTRUTTORI - PROFILO DI AGENTE DI 

POLIZIA LOCALE 
 - RIAPPROVAZIONE BANDO. 



Determina n. 166 del 16/04/2024

Oggetto : RETTIFICA ERRORE MATERIALE BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER 
L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 UNITÀ DA ASSEGNARE ALL’AREA 
DEGLI ISTRUTTORI - PROFILO DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE 
 - RIAPPROVAZIONE BANDO. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 6 - POLIZIA LOCALE - PROTEZIONE CIVILE E COMMERCIO

RICHIAMATO il bando di concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto di Agente di 
Polizia Locale - Area degli Istruttori - Polizia locale, Protezione civile e Commercio, a tempo 
indeterminato e con orario di servizio a tempo pieno, pubblicato in data 11/04/2024 ed approvato con 
determinazione n. 157 del 11/04/2024;

ATTESA la necessità di rettificare un errore materiale in esso contenuto, in particolare al punto 3, 
requisito b) "...ed età non superiore ad anni 45 compiuti, alla data di scadenza del termine stabilito dal 
bando di concorso per la presentazione della domanda di ammissione, compresi i benefici di 
innalzamento dei limiti di età ");

VISTO il bando di concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto di Agente di Polizia 
Locale - Area degli Istruttori - Polizia locale, Protezione civile e Commercio, a tempo indeterminato e 
con orario di servizio a tempo pieno opportunamente emendato nei termini sopra indicati; 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 in data 14.03.2024, di approvazione dei documenti 
previsionali e programmatici anno 2024 e triennio 2024-2026 e relativi allegati;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 36 in data 20/03/2024 di approvazione del piano 
esecutivo di gestione e atti connessi anno 2024 e triennio 2024-2026;

DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente provvedimento il Responsabile del Settore Polizia 
Locale e Protezione civile esprime contestualmente il parere favorevole di regolarità tecnica dell'atto, ai 
sensi dell'articolo 147-bis del D. Lgs. 267/2000, che ne attesta la regolarità e la correttezza;

DETERMINA

1. di rettificare l'errore materiale contenuto nel bando di concorso pubblicato in data 11/04/2024;

2. di approvare il bando di concorso opportunamente emendato (allegato A al presente atto);

3. di precisare che le domande già pervenute sono considerate valide e non è necessaria la loro 
reiterazione;

3. di disporre che al concorso pubblico di cui al precedente punto sia data diffusione mediante 
pubblicazione del bando per la durata di ulteriori giorni 30 all'albo pretorio on-line del Comune di 
Verdellino, sul sito internet dell'Ente www.comune.verdellino.bg.it alla sezione “Amministrazione 
trasparente Bandi di concorso”, ai sensi dell'art. 19 del D. Lgs. 33/2013 e sul sito INPA.  

IL RESPONSABILE  
F.to COZZO MASSIMO

______________________

                                   

SOTTOSCRIZIONE DEL DOCUMENTO DA PARTE DEL SOGGETTO CHE LO HA PREDISPOSTO
(se diverso dal Responsabile del provvedimento)

f.to LAURA PECA 
__________________________



Determina n. 166 del 16/04/2024

                                                                



Determina n. 166 del 16/04/2024

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E LA SUSSISTENZA DELLA COPERTURA FINANZIARIA 
(art.151 -comma 4 - e art.147 bis - comma 1 - del D. Lgs.18 agosto 2000, n. 267).

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria negli stanziamenti indicati nel provvedimento.

Addì, 16/04/2024 
                                                                               La responsabile del settore economico finanziario

                                                                       f. to  SILVIA TEOLDI
                                                                                                
                                                                                                                                     

                                                                                                ..............................................              
                                                                                     

**********************************************************************************************************************
Visto il registro delle pubblicazioni on-line, si certifica che questa determinazione, ai sensi dell'art.6 - 
comma a) - del regolamento comunale per l'adozione delle determinazioni, è stata pubblicata all'albo 
pretorio informatico in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

L'incaricato della pubblicazione

Addì, 
               .............................................

__________________________________________________________________________________

COMUNICAZIONI AI CAPIGRUPPO CONSILIARI

Si attesta che contestualmente alla pubblicazione all'albo pretorio informatico, è stata data 
comunicazione della presente determinazione ai capigruppo consiliari, come disposto dall'art. 6 - 
comma b) del regolamento comunale per l'adozione delle determinazioni.

L'incaricato della segreteria

Addì, 
            
               .............................................

__________________________________________________________________________________

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
 Pubblicazioni disposte dal D. Lgs. n. 33/2013

La presente determinazione verrà pubblicata sul sito istituzionale dell'Ente, nella sezione 
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE, al fine di completare le informazioni richieste dalle seguenti 
disposizioni: 

c art. 20, comma 2, D. Lgs. n.33/2013
c art. 23, comma 1, D. Lgs. n.33/2013
c artt. 26 e 27, D. Lgs. n.33/2013
c art. 37, comma 1, lett. a) D. Lgs. n.33/2013
c art. 37, comma 1, lett. b) D. Lgs. n.33/2013
c art. 15, comma 1, D. Lgs. n.33/2013

                                                                                                       Il Responsabile del settore

Addì, 16/04/2024 f.to COZZO MASSIMO
                                                                                            ................................................................
______________________________________________________________________________
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

    
 Il Responsabile del Settore

Addì 
................................................................


